
 
 
 
 
 
 
 

 

ATA 01 - RECEBIMENTO DE PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO   PROCESSO LICITATÓRIO 

N. 45/2024 DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 14/2024   

 LEI FEDERAL 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021. 

No dia sete de junho de 2024, reuniram-se na sala de licitações, compras e contratos na Prefeitura 

Municipal de Tunápolis/SC, Estado de Santa Catarina, para a análise das documentações solicitadas 

para o Processo Licitatório nº 45/2024, Dispensa de Licitação nº 14/2024, para o atendimento do 

seguinte objeto: Contratação de empresa especializada em serviços  de caricatura tradicional para 

crianças a partir de 10 anos, com  professor habilitado. Composição de grupos de 10 pessoas, com 

aulas de 2 horas, 1 vez por semana. Tempo de duração da oficina até finalizar de 3 meses.  

 Conforme Processo de Dispensa de Licitação, acima mencionado foi aberto no dia 29/05/2024 para 

empresas interessadas apresentarem sua proposta, o qual encerrava-se no dia 06/06/2024 às 17:15min. 

No dia 07/06/2024 ocorreu a abertura, manifestou interesse a empresa de AUGUSTO GOMES DE 

OLIVEIRA FILHO 04099534901 que deixou o envelope com a proposta dos preços e documentos 

no setor de compras e licitações,  após verificação da documentação se constatou que a empresa não 

apresentou todos os documentos solicitados no presente edital, sendo assim a única empresa 

participante, foi inabilitada por não atender na integra o edital. Frente a isso, resta declarar a  presente 

DISPENSA DE LICITAÇÃO FRACASSADA não restando licitante apto para contratar com a 

Administração Pública. Registra-se que o processo de Dispensa foi publicado no site do Município 

de Tunápolis, no DOM e em jornal de grande circulação impresso. 

Nada mais havendo a tratar, Eu, Sheila Inês Bieger, lavrei a presente ata que será assinada por mim, 

e demais membros. 

 

Sheila Inês Bieger. 

Auxiliar de contabilidade 

 

Maisa Isabela Pivatto 

Secretaria Municipal da Administração, Planejamento e Finanças 

EQUIPE DE APOIO 

; 

Jaine Eliara Wilpert Friedrich 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo 

EQUIPE DE APOIO 


